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INDEPENDENT AUDITOR'S REPORT 

To the Members ol'RITH\VIK FACILITY MANAGEMENT SERVICES LIMITED 

Report on the Audit of the Stnndatoue Financial Statements 

Opinion 

We have audited the standalone financial statements of Rithwik Facility Management 

Services Limited (the "Company"). which comprise the balance sheet as at 31st March 2020, 

the statement of Profit and Loss for the year then ended. its cash nows for the year ended on 

that dale and notes to the financial statements. including a surnmary of significant accounting 

policies and other explanatory information. 

In our opini on and to the best of our information and according 10 the explanations given to 

us. the aforesaid standalone financial statements give the information required by the 

Companies Act. 2013 (the "Act") in the manner so required and give a true and fair view in 

conformity with the accounting principles generally accepted in India, of the state of affairs 

of the Company as at March 3 1 .  2020. and its Profit for the year ended on that date and the 

cash flows for the year ended on that date. 

Basis for Opinion 

We conducted our mid it in accordance with the Standards on Auditing (SAs) specified under 

section 143( I 0) of the Act. Our responsibilities under those Standards are further described in 

the Auditor's Responsibilitlesfor the Audi! of the Financial Statements section i11 our reporl. 

\Ve are independent of the Company in accordance with the Code of Ethics issued by the 

lnsritutc or Chartered Accountants of India together with the ethical requirements that arc 

relevant to our audit of the financial statements under the provisions of the Act. and the Rules 

thereunder. and we have fulfilled our other ethical responsibilities in accordance with these 

requirements and the Code of Ethics. We believe that the audit evidence we have obtained is 

sufflclent and appropriate 10 provide a basis for our opinion. 
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Responsibilities of Management and Those Charged with Governance for the 

Stnndnlouc Financial Statemeuts 

The Company's Management and Board of Directors is responsible for the matters stated in 

section 134(5) of the Act, with respect to the preparation of these standalone financial 

statements that give a true and fair view of the financial position and financial performanceof 

the Company in accordance with the accounting principles generally accepted in India, 

including the accounting Standards specified under section 133 of the Act. This responsibility 

also includes maintenance of adequate accounting records in accordance with the provisions 

of the Act for safeguarding of the assets of the Company and for preventing and detecting 

frauds and other irregularities: selection and application of appropriate accounting policies; 

making judgments and estimates that are reasonable and prudent; and design. implementation 

and maintenance of adequate internal financial controls, that were operating effectively for 

ensuring the accuracy and completeness of the accounting records. relevant to the preparation 

and presentation of the financial statements that give a true and fair view and are free from 

material misstatement. whether due to fraud or error. 

In preparing the financial statements. the Board of Directors is responsible for assessing the 

Company's ability to continue as a going concern, disclosing, as applicable, matters related to 

going concern and using the going concern basis of accounting unless the Board of Directors 

either intends to liquidate the Company or to cease operations, or has no realistic alternative 

but to do so. 

Those Board of Directors arc also responsible for overseeing the company's financial 

reporting process. 

Auditor's Responsibilities for the Audit of the Financial Statements 

Our objectives arc to obtain reasonable assurance about whether the financial statements as a 

whole are free from material misstatement, whether due to fraud or error, and to issue nn 

auditor's report that includes our opinion. Reasonable assurance is a high level of assurance, 

but is not a guarantee that an audit conducted in accordance with SAs will always detect a 

material misstatement when it exists. Misstatements can arise from fraud or error and are 

considered material if. individually or in the aggregate, they could reasonably be expected 10 

influence the economic decisions of users taken on the basis of these financial statements. 

professional skepticism 1hroughout the audit. \Ve also: 

As part ofan audit in accordance with SAs, we exercise professional judgment and maintain 
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• Identify and assess the risks of material misstatement of the financial statements, 

whether due to fraud or error. design and perform audit procedures responsive to 

those risks. and obtain audit evidence that is sufficient and appropriate to provide a 

basis for our opinion. The risk of not detecting a material misstatement resulting from 

fraud is higher than for one resulting from error, as fraud may involve collusion, 

forgery, intentional omissions, misrepresentations, or the override of internal control. 

• Obtain an understanding of internal control relevant to the audit in order to design 

audit procedures that arc appropriate in the circumstances but not for the purpose of 

expressing an opinion on the effectiveness of the entity's internal controls. 

• Evaluate the appropriateness of accounting policies used and the reasonableness of 

accounting estimates and related disclosures made by management. 

• Conclude on the appropriateness of management's use of the going concern basis of 

accounting and, based on the audit evidence obtained, whether a material uncertainty 

exists related to events or conditions that may cast significant doubt on the 

Company's ability to continue as a going concern. If we conclude that a material 

uncertainty exists, we are required to draw attention in our auditor's report to the 

related disclosures in the financial statements or. if such disclosures arc inadequate, 

to modify our opinion. Our conclusions arc based on the audit evidence obtained up 

to the date of our auditor's report. However, future events or conditions may cause 

the Company to cease to continue as a going concern. 

• Evaluate the overall presentation, structure and content of the financial statements, 

including the disclosures. and whether the financial statements represent the 

underlying transactions and events in a manner that achieves fair presentation. 

We communicate with those charged with governance regarding, among other matters, the 

planned scope and timing of the: audit and significant audit findings, including any significant 

deficiencies in internal control that we identify during our audit. 

We also provide those charged with governance with a statement that we have complied with 

relevant ethical requirements regarding independence, and to communicate with them all 

relationships and other matters that may reasonably be thought to bear on our independence, 

and where applicable, related safeguards. 
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Report on Other Legal and Regulatory Requiremenls 

I. As required by Section 143(3) ol'the Act, we report that 

a) \Ve have sought and obtained all the information and explanations which to the best 

of our knowledge and belief were necessary for the purposes of our audit. 

b) In our opinion. proper books of account as required by !aw have been kept by the 

Company so for as it appears from our examination of those books. 

c) The Balance Sheet and the Statement of Profit and Loss dealt with by this Report are 

in agreement with the books of account 

d) In our opinion. the aforesaid standalone financial statements comply with the 

Accounting Standards specified under Section 133 of the Act, read with Ru IC 7 of the 

Companies (Accounts) Rules. 2014. 

e) On the basis of the written representations received from the directors as on 31st 

March, 2020 taken on record by the Board of Directors, none of the directors is 

disqualified as on 31st  March, 2020 from being appointed as a director in terms of 

Section 164(2) of the Act. 

f) With respect 10 the adequacy of the internal financial controls over financial reporting 

of the Company and the operating effectiveness of such controls, refer to our separate 

Report in "Annexurc A". 

2. With respect to the other mailers to be included in the Auditor's Report in accordance with 

Rule 1 1  of the Companies (Audit and Auditors) Rules, 2014, in our opinion and to the best of 

our information and according to the explanations given to us: 

i. The Company docs not have any pending litigations which would impact its 

financial position. 

ii. The Company did not have any long-term contracts including derivative contracts 

for which there were any material foreseeable losses. 

111. There were no amounts which were required to be transferred to the Investor 

Education and Protection Fund by the Company. 



3. Provisions of .. The Companies (Auditor's Report) Order. 2016". issued by the Central 

Government of India in terms of sub-section ( 1 I) of section 143 of the Act (hereinafter 

referred to as the 'Order") we give in the Armexure B, a statement of matters specified in the 

paragraph 3 and 4 of the Order. to the extent applicable to the Company during the year under 

audit. 

T R Gopalnkrlshnun 

Partner 

M.no. 207024 

Dated: 13th July 2020 

UDIN: 207024AAAAA WS734 



Anncxurc A to the Independent Auditor's Report of even date on the Standalone 

Financial Statements of Rithwik Fucihry M:urngcmcnt Services Limited 

Report on the Internal Financial Controls under Clause (i) of Sub-section 3 of 

Section 143 of the Companies Act, 2013 (the "Act") 

\Ve have audited the interna l financial controls over financial reporting of Rithwik Facility 

Management Services Limited (the ''Company") as of March 31 ,  2020 in conjunction with our 

audit of the standalone financial statements of the Company for the year ended on that date. 

M:rnagemcnt's Responsibility for Internal Financial Controls 

The Company's management is responsible for establishing and maintaining internal 

financial controls based on the internal control over financial reporting criteria established by 

the Company considering the essential components of internal control stated in the Guidance 

Note on Audit of Internal Financial Controls over Financial Reporting issued by the Institute 

of Chartered Accountants of India. 

These responsibilities include the design, implementation and maintenance of adequate 

internal financial controls that were operating efTectively for ensur ing the orderly and 

efficient conduct of its business. including adherence to company's policies, the safeguarding 

of its assets, the prevention and detection of frauds and errors, the accuracy and completeness 

of the accounting records. and the timely preparation of reliable financial information, as 

required under the Companies Act. 2013. 

Auditors' Responsibility 

Our responsibility is to express an opinion on the Company's internal financial controls over 

financial reporting based on our audit. \Ve conducted our audit in accordance with the 

Guidance 

Note on Audit of Internal Financial Controls Over Financial Reporting (the "Guidance Note") 
and the Standards on Auditing. issued by ICAI and deemed to be prescribed under section 

143(10) of the Companies Act. 2013. to the extent applicable to an audit of internal financial 
controls. both applicable to an audit of Internal Financial Controls and, both issued by the 

Institute of Chartered Accountants or India. Those Standards and the Guidance Note require 

that we comply with ethical requirements and plan and perform the audit to obtain reasona� , 
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assurance about whether adequate internal financial controls over financial reporting was 

established and maintained and if such controls operated effectively in all material respects. 

Our audit involves performing procedures to obtain audit evidence about the adequacy of the 

internal financial controls system over financial reporting and their operating effectiveness. 

Our audit of internal financial controls over financial reporting included obtaining an 

understanding of internal financial controls over financial reporting, assessing the risk that a 

material weakness exists. and testing and evaluating the design and operating effectiveness of 

internal control based on the assessed risk. The procedures selected depend on the auditor's 

judgement. including the assessment of the risks of material 111 isstatemcnt of the financial 

statements, whether due to fraud or error. 

\Ve believe that the audit evidence we have obtained is sufficient and appropriate to provide a 

basis for our audit opinion on the Company's internal financial controls system over financial 

reporting. 

Meaning of lnlernal Financial Controls over Financial Reporting 

A company's internal financial control over financial reporting is a process designed to 

provide reasonable assurance regarding the reliability of financinl reporting and the 

preparation of financial statements for external purposes in accordance with generally 

accepted accounting principles. A company's internal financial control over financial 

reporting includes those policies and procedures that ( I)  pertain to the maintenance of records 

that. in reasonable detail. accurately and fairly reflect the transactions and dispositions of the 

assets of the company; (2) provide reasonable assurance that transactions are recorded as 

necessary lo permit prepnration of financial statements in accordance with generally accepted 

accounting principles, and that receipts and expenditures of the company arc being made only 

in accordance with authorisntions of management and directors of the company; and (3) 

provide reasonable assurance regarding prevention or timely detection of unauthorised 

acquisition, use, or disposition of the company's assets that could have a material effect on 

the financial statements. 



Inherent Limitations of luternal Financial Controls over Financial Reporting 

Because of the inherent limitations of intemnl financial controls over financial reporting, 

including the possibility of collusion or improper management override of controls. material 

misstatements due to error or fraud may occur and not be detected. Also. projections of any 

evaluation of the internal financial controls over financial reporting to future periods are 

subject to the risk that the internal financial control over financial reporting may become 

inadequate because of changes in conditions. or that the degree of compliance with the 

policies or procedures may deteriorate. 

Opinion 

In our opinion. the Company has. in all material respects. an adequate internal financial 

controls system over financial reporting and such internal financial controls over financial 

reporting were operating effectively as at March 3 1 .  2020, based on the internal control over 

financial reporting criteria established by the Company considering the essential components 

of internal control stated in the Guidance Note on Audit of Internal Financial Controls Over 

Financial Reporting issued by the Institute of Chartered Accountants of India. 

For K:1ly:111:1su11dar:1111 c � Associates 

Chartered Accountants ; 
/ c ' 

FRN No. 054555 � 

T R  Gopatukrlshnun 

Partner 

Membership No.207024 

Place: Chennai 

Date: I 3•h July 2020 

UOIN: 207024AAAAAW5734 



Annexure- B to the Auditors' Report 

The Annexure A referred to in paragraph I of our report of even date to the members of 

RITfl\VIK FACILITY MANAGEMENT SERVICES LIMITED on the accounts or the 

company for the year ended 31st March 2020. 

On the basis of such checks as we considered appropriate and according to the information 

and explanati on given to us during the course of our audit, we report that: 

1 .  (a) The Company is maintaining proper records showing full particulars. including 

quantitative details and situation or fixed assets; 

(b) Fixed assets have been physically verified by the management at reasonable intervals; 

and no material discrepancies were noticed on such verification. 

(c) The Company does not own any immovable property. Hence, paragraph J(i) (c) of the 

Order is not applicable. 

2. The Company docs not hold any inventories. Hence, paragraph J(ii) of the Order is not 

applicable. 

3. The Company has not granted loans. unsecured to companies, firms or other parties 

covered in the register maintained under section 189 of the Companies Act. Accordingly, 

paragraph 3(iii) of the Order is not applicable. 

4. The Company has not granted loans to its directors, made any investments in other 

entities, nor extended any guarantee or security. Hence paragraph 3(iv) of the Order is not 

applicable. 

5. The Company has not accepted deposits. Accordingly, paragraph J(v) or the Order is not 

applicable. 

6. Maintenance of cost records has not been specified by the Central Government under 

section 148(1) of the Companies Act. Hence such accounts and records have not been 

made and maintained. 

7. (a) The company is regular in depositing undisputed statutory dues including duty of 

customs, duty of excise. value added lax, provident fund, employees' state insurance, 

income-tax, sales-tax, wealth tax, service lax, GST, ccss and any other statutory dues with 

the appropriate authorities and there are no arrears or outstanding statutory dues as at the 

last day of the financial year concerned for a period of more than six months from the date 

they became payable. 

_ __, 



(b) There arc no dues of income tax or sales tax or service tax or duty of customs or duty 

of excise or value added tax or GST or cess which has not been deposited on account of 

any dispute. 

8. The Company has not defaulted in repayment of loans or borrowing 10 a linancial 

institutions and banks. 

9. The Company has not raised money by way of public offer during the year. Hence this 

paragraph 3(ix) of the Order is not applicab le. 

I 0. No fraud on or by the company has been noticed or reported during the year. 

1 1 .  Managerial remuneration has been paid or provided in accordance with the requisite 

approvals mandated by the provisions of section 197 read with Schedule V to the 

Companies Act. 

12. The Company is not a Nidhi company. Accordingly, paragraph 3(xii) of the Order is not 

applicable. 

13. All transactions with the related parties arc in compliance with sections 177 and 188 of 

Companies Act. 2013. where ever applicable and the details have been disclosed in the 

Financial Statements as required by the applicable Accounting Standards. 

14. The Company has not made any preferential allotment or private placement of shares 

during the year under review. Accordingly, paragraph J(xiv) of the Order is not 

applicable. 

15. The Company has not entered into any non-cash transactions with directors or persons 

connected with him. Accordingly. paragraph 3(xv) of the Order is not applicable. 

16. The Company is not required to be registered under section 45-IA of the Reserve Bank of 

India Act. 1934. 

FOR KALYANASUNDARa1 & ,�SOCIATES 
Chartered Accouutants ,,Poo.mn�,.,._,..\_ 
FRN No. 054555 .l' . '"\ \ 
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T.R.GOPALAKRISHNAN�t>:J.Pi.c.r.<. 
Partner 
Membership No.207024 
Place: Chcnnei 
Dated: I 31h July 2020 UDIN: 207024AAAAA IV5734 



., 

31-Mar-20 
,,. 

Notes Particulars 

RITHWIK FACILITY MANAGEMENT SERVICES LIMITED 

(Formerly known as Rilhwik Building Sevices Private limited) 
BALANCE SHEET AS AT 31st MARCH, 2020 

-�--������������������-'-'.-'-=i'������������ 
M� M� 

31-Mar-19 

• s. 

1. EQUITY AND LIABILITIES 

r. Shareholders' Funds 

oJ Share Capitol 

b) Reserves & Surplus 
Sub Total 

2 

3 

3,06,00,000 

10.98.44A88 
14,04,44,488 

3.06,00,000 

9,35,46,998 

12.41.46,998 

II. Non-Current Llabllltles 
a) Long-term Borrowings 

c) Long-term Provisions 

4 

• 

9,54,601 

46, 16,520 
36,48,02-1 

33,45.582 

Sub Total 55,71, 121 69,93,606 

Ill, Current llablllttes 

o) Short Term Liabilities 7 l,00,000 

b) Trade Payables 

A: Total Outstanding Dues Of MSME 
8: Total Outstanding Dues of 

Creditors Other than MSME 

8 

30,23,706 

23,35.259 24,73,687 

b) other Current Liabilities 
' 

2,07,55,556 ],98,04.259 

Sub Total 2,62, 14,520 2,22,77,946 

TOTAL 17,22,30,128 15,34, 18,550 
2. ASSETS 

I. Non-Current Assets 
a) Fixed assets: 

Tangible assets 

b) Deferred tax Asset 

c) Other Non Current Asset 

Sub Total 

II. Current Assets 
a) Trade Receivables 

b) Cash and Cash Equivalents 

c) Short-term Loons and Advances 

d) Ofher Current Assets 

TOTAL 

' 
5 

10 

11 

12 

13 

14 

1,57,52,515 1,82,41,662 
12.49.048 !0,00.086 

!0,50,00,000 9.00.00.000 
12,20,01,563 10,92,41.748 

56,74,448 99,57.837 
2,26,76.750 1,25.30,980 

15.85.415 26.27.779 
2.02,91,952 1,90,60.206 

5,02,28,565 4,41,76,802 
17,22,30,128 15,34, 18,550 

Significant AccounHng Pollces 

For and on behalf of the Board ol Directors 

CFO 

�Bob, �di 
Company Secretary 
M No. A21909 

ranjan Rao Rlthwlk Rajshekor Romon 

For Kolyanosundoram & Assoclo\••. 

;; 
,:,,v••� ,l 1, _,. 

Chartered Accountants ��- "'J'� 
FRN: 0054555 rv 't 

}I,-( ' en · � 
T R Gopalokrlshnan 
Portner 
M No. 207024 
Place : Chennai 

Date : 13th July 2020 
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RITHWIK FACILITY MANAGEMENT SERVICES LIMITED 

(Formerly known as Rlthwlk Building Sevlces Private Limited) 

STATEMENT Of PROFIT AND LOSS FOR THE YEAR ENDED AS ON 31ST MARCH, 2020 

Portlculors 

REVENUE 

o) Revenue from Operations 

c) Other Income 

EXPENSES 

al Opera1ing Expenses 

b) Employees' Benefit Expenses 

cJ Finance Cost 

d) Depreciation 

e} Other Expenses 

Profit Before Tax 

Tax Expenses 

o) Current Income Tax. 
bl Deferred rcxqeeverscn 

Total 

NET PROFIT FOR THE YEAR 

Basic Eor11l11g Per Share 
Diiuted Ea111l11g Per Share 

Noles 

16 

17 

18 

19 

11 

20 

21 

22 

22 

Year Ended Year Ended 

31-Mar-20 31-Mar-19 

••• ••• 

26,25,96,710 27,28,22.303 

26,25,96.710 27,28,22,303 

18.26.84.681 20.41.09,786 

4.12.60.000 3.84.20.944 

8.48.500 13,10,706 

33,31.710 30,78,978 

1.24,59,282 89.40.882 

24,05,84, 173 25,58,61,296 

2.20,12.537 1,69,61,008 

59,68.414 49,49.643 

(2.48,961) 25,628 

57, 19,453 49,75,271 

1,62,93,084 1,19,85,737 

5.32 3.92 

5.32 3.92 

for and on behalf al the Board ol Directors 

Rlthwlk Rojshekar Romon 
� k  
S  Jayopondl T.Suresh Babu 
company 
Secretary CFO 

M Na. A21909 

lranJan Rao 

Director 
DIN-02918882 

Managing Director 
DIN-07836658 

for Kalyo11osu11doram & Associates, 
Chartered Accou11ta11ts 
FRN: 0054555 / ,n , q,��'.,._ / ( :>{ ( Ch,,.a1 t: 

T R  Gopalakrish11a11', n _/ 
,, ·� O"'' Port11er (j Mv'- 

M No. 207024 

Place : Chennol 

Date : t 3th July 2020 
Report Ref No 

UV I '" '· �7c-;/t, r,fJIJ fJA<.Jff"UL, 
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RITHWIK FACILITY MANAGEMENT SERVICES LIMITED 

(Formerly known as Rllhwlk Bulldlng Sevlces Private Limited) 

CASH FLOW STATEMENT FOR YEAR ENDED AS ON 31ST MARCH 2020 

Year ended Year ended 

31st March 2020 31st March 2019 
I- 

Partlculors ,, ,, ,, ,, 

Ne! Profit before taxation 2,20, 12,537 1.69.61.008 

�d.d_B_oc'<: 

Depreciation on Fixed Assets 33.31.710 30,78,978 

Interest Paid 8.48.500 41,80,210 13,10,706 43,89,684 

CASH GENERATEO BEFORE WORKING CAPITAL CHANGES 

- Oecreosel[lncreoseJ in trade receivables 42,83.390 ( ! 3. 16.540) 

- Decreose/lincreose) In short-term loons and advances 10.42.364 5,08,898 

- Oecreose/nncrecsej in other current assets !12.31.747) 39.07.967 

- lncrease/lDecreose) in trade payables 28.85.277 149,97.632) 

- lncreose/!Decreose) in short term borrowings 1.00.000 124.39.3491 

- lncreose/(Decreose) in other current l1obilities 9.51.296 22.63.861 

80,30,581 (20,72,796) 

CASH GENERATED FROM OPERATIONS 

Add: excess provision of income tax 4,406 (1,14,916) 

Less: lncame tax Paid(As per cssessn-enr yearl 59,68,414 57,04,537 

NET CASH FLOW FROM OPERATING ACTIVITIES A 2,82,59,320 1,34,58,443 

Ccuh lnllow from lnvestlnR Activities 

Sale of Fixed Assets 10,17.282 

Cosh Outflow from lnve�trng_Acllvllle.! 

Purchase of fixed assets !18.59.847) 18.08.563) 

Increase in other non current Asset [1.50,00,CXX)) 14,25,00,CXX)) 

NET CASH FLOW FROM INVESTING ACTIVITIES 8 (1,58,42,565} (4,33,08,563) 

�ash lnllow rrom Financing activities 

Fresh Borrowings during the year f26.93.423J (38.70.137) 

Increase/I Decrease) in other non-current uccetes 12.70.938 (14.22.485) 1,14.149 (37,55,988) 

Cosh___Oullow lrom flnonclni:i..flcllvllles 

Interest and other finance costs 8.48.500 8,48,500 13.10.706 13,10,706 

NET CASH FLOW FROM FINANCING ACTIVITIES c (22.70, 985) (50,66,695) 

NET INCREASE/(OECREASE) IN CASH/CASH EQUIVALENT(A+B+CJ 1,01,45,770 (3,49,16,814) 

AOO: BALANCE AT THE BEGINNING OF THE YEAR 1,25,30, 980 4,74,47,795 

CASH ANO CASH EQUIVALENT AT THE CLOSE OF THE YEAR 2,26,76,750 1,25,30,980 

For ond on beholf of the Board of orrectors 

OIN-02918882 M No. A21909 

�/ 
T Suresh Babu .�, 

Company 

Director Secretory CFO 

Rlthwlk Rajsekhar Raman 

Managing Olrectar 

OIN-07836658 

As per our Report of even dote 

fo, Kolycmosundorom & Assocloles. 
Chartered Accountonts . 

FRN: 00545SS I • r.. � 
51,(�v - r  o C::,-  J  

TR Gopolokr1shnon 

Por1ne1 
M No. 207024 
Place : Chennai 

Date : 13th July 2020 
Report Ref No: 

UD1N !  gi�7.Q.t, Afl-4flAWSVJ.-i 



NOTES FORMING PART OF THE FINANCIAL STATEMENTS 

Note· 1. STATEMENT OF SIGNIFICANT ACCOUNTING POLICIES AND PRACTICES 

(Annexed to and forming_P-arf of the financial statements for the year ended Jhl March, 2020 

I. BASIS Of PREPARATION : The financial statements of the company hove been prepared on accrual basis 

under the historical cost convention and on going concern basis in accordance with the Generally 

Accepted Accounting Principles in Indio {'Indian GAAP') to comply with the Accounting Standards 

specified under section 133 of The Companies Act, 2013, read with Rule 7 of the Companies {Accounts) 

Rules. 2014 and the relevant provisions of The Companies Act. 2013 ['the Act'), as applicable. The 
accounting policies have been consistently applied by the company. 

II. USE OF ESTIMATES : The preparation of financial statements requires the management of the company to 

make estimates and assumptions that affect the reported balances of assets and liabilities and disclosures 

relating to the contingent liabilities os at the dote of the financial statements and reported amounts of 

income and expense during the year. Example of such estimates include provision for doubtful receivables, 

employee benefits. provision for income loxes. accounting for contract costs expected to be incurred, the 

useful lives of depreciable fixed assets and provision for impairment. Future results could differ due to 

changes in these estimates and the difference between the actual result and the estimates are recognised 
in !he period in which the results are known I materialise. 

Ill. CASH FLOW STATEMENTS(AS · 3): Cash Flow Statement has been prepared under Indirect Method. Cash 

and Cash Equivalents comprise Cash in Hand. Current and Other Accounts (including Fixed Deposits) held 

with banks. 

IV EVENT OCCURRING AFTER BALANCE SHEET DATE (AS-4): o) Assets and Liabilities are adjusted for events 

occurring ofter the balance sheet dote that provide additional evidence to assist the estimation of 

amounts relating to conditions existing at the balance sheet dote. 

V. NET PROFIT OR LOSS FOR THE PERIOO,PRIOR PERIOD ITEMS ANO CHANGES IN ACCOUNTING POLICIES (AS­ 

S) : Extra-ordinary Items. and Prior Period Incomes and Expenditures. are accounted in accordance with 

Accounting Standard 5. 

VII. RECOGNITION OF INCOME (AS-9): 

a) Income from operation are accounted net al service tax on accrual basis. 

b) Dividend from investments is recognized when the right to receive the payment is established. 

C) Interest income is recognized on a lime proportion basis toking into account the amount outstanding 

and the applicable interest rote. Interest income is included under the head "other income" in the 

statement of profit and loss. 

VIII.Property.Plant and Equipement (AS- 10) : The carrying value of plant.property and equipment are 

stoled at cost of acquisition or construction less accumulated depreciation as on 31st March 2019. The 

Assets are depreciated over their useful life in accordance with the provision of schedule II of Companies 

Act 2013. The cost includes all incidental expenses related to acquisition and installation. other pre­ 

operotion expenses and interest in case of construction. Carrying amount of cash generating units / assets 

ore reviewed at balance sheet dole to determine whether there is any indication of impairment. If such 

indication exists. the recoverable amount is estimated as the net selling price or value in use,whichever is 

higher. Impairment loss, if any, is recognized whenever carrying amount exceeds the recoverable amount. 



IX. FOREIGN CURRENCY TRANSLATIONS(AS-11) : 

(i) All transactions in foreign currency, ore recorded at the rates of exchange prevailing on the dotes when 
the relevant transactions toke place. 
[ii) Monetary items in the form of Loons, Current Assets and Current Liabilities in foreign currency, 
outstanding at the close of the year. are converted in Indian Currency at the appropriate rates of 
exchange prevailing on the date of the Balance Sheet. Resultant gain or loss is accounted during the year. 
(iii) All other incomes or expenditure in foreign currency, ore recorded at the rotes of exchange prevailing 
on the dates when the relevant transactions take place. 

X. EMPLOYEE BENIFJTS(AS -15): 

Retirement Benefit: Retirement benefits in the form of Provident I Pension Fund is accounted on accrual 
basis and charged to the Profit and Loss Account of the year when the contributions to the respective 
funds ore due. There ore no other obligations other than the contribution payable to the respective trusts. 
Grolulty..; Gratuity liability is calculated as per the Provisions of Gratuity Act. 1972 on the 15days salary for 
each completed year of service for the employees who hove completed one year of service. The gratuity 
liability is charged to the Profit and Loss Account of the year. 

XI. ACCOUNTING FOR LEASE (AS-19) : 

Leases in which the Company does not transfer substantially all the risks and benefits of ownership of the 
asset ore classified as operating leases. Where !he Co.mpany is lessee- Ope_r_ollDg teose.teose rentals in 
respect of assets token on operating lease ore charged to statement of profit and loss over the lease term 
on monthly basis 

XII. EARING PER SHARE(AS -20): 

Basic earnings per shore ore calculated by dividing the net profit or loss for the period attributable to equity 
shareholders by the weighted overage number of equity shares outstanding during the period. The Net 
profit or loss is computed ofter providing the deduction for preference dividends and any tax thereto. 

XIII. TAXATION(AS ·22): 

Tax expense comprises both current and deferred tax. Current tax is measured at the amount expected to 
be paid to the tax authorities, using the applicable tax rotes and tax laws. Deferred tax is recognized on 
timing differences, being the differences between the taxable income and the accounting income that 
originate in one period and ore capable of reversal in one or more subsequent periods. Deferred tax 
assets. subject to consideration of prudence. ore recognized and carried forward only to the extent that there is a reasonable certainty that sufficient future taxable income will be available against which such 
deferred tax assets can be realized. The tax effect is calculated on the accumulated timing difference at 
the year-end based on the tax rotes and lows enacted or substantially enacted on the balance sheet 
date. 

XIV. IMPAIRMENT OF ASSETS(AS -28): 

The Company determines the Impairment of Assets based on Cash Generating Units. For this purpose. the 
Cash Generating Units hove been based on segments of operations . 

XV. PROVISIONS, CONTINGENT LIABILITIES AND CONTIGENT ASSETS(AS-29): 

A provision is recognised when there is a present obligation as a result of a past event, that probably 
requires on outflow of resources and a reliable estimate con be made to settle the amount of obligation. 
Provision is not discounted to its present value and is determined based on the last estimate required to 
settle the obligation at the year end. The�e ore reviewed at each year end and adjusted to reflect the best current eslimate. Contingent liabilities \are not recog · F �isclosed in the financial statements. Contingent assets ore neither recognised nor disclosed. m Cid1 statements. 
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RITHWlK FACILITY MANAGEMENT SERVICES LIMITED 
Notes to Financial Statements for the Period ended 31st March, 2020 

NoJe_2 :_Share CapH_aJ 

31st Morch, 2020 31st March, 2019 
Asal •• al 

A, Authorised Share CaP.Hal 
Equffy Shore Capital 

40.00,000 Equity Shares of Rs. 10/· Each 4,00,00,000 1.10.00.000 
4,00,00,000 1, 10,00,000 

B..J,sue_9, Subscribed & Pald..:...LI.P. Share C__gP.lfgJ 
Equity Share Capital 

30.60.000 Equity Shores of Rs. 10/- Each 3,06,00,000 3,06,00,000 
3,06,00,000 3,06,00,000 

C. Reconclllatlon of shares outstanding at the be_glnnlng and al the end of the reporting P¥od. 
Equity shares 

Partlculars As al 31st March 2020 As at 31st March 2019 
Number Amount Number Amount 

Shares outstanding at the beginning of the year 30.60.000 3.06,00,000 30.60,000 3,06,00,000 
Shares issued during lhe year . . . . 

Shares outstanding al the end of the year 30,60,000 3,06,00,000 30,60,000 3,06,00,000 

E..__Delalls of Sharehold�oldlng� or more_shares In the ComP.anY. 
- --·  ·-- - - 

. . 
-�--- -- -- 

Partlculars As at 31st March 2020 As al 31st March 2019 
Number %of Holdlng Number Amount 

Rilhwik Rajasekhar Raman 11,02,500 36% 11,02.500 36% 

Lolitha Romon 5,39,996 18% 5.39.996 18% 

Romoneesh Rovl Romon 4.72.500 15% 4.72.500 15% 
·--- 

D�rmsJrlghtsottached to equJ.tyJhores 

The company has only one class of equity shores having par value of Re. 10 per share. Each holder of equity 
shore is en!itled to one vole per share and also entited for a dividend at the proportionate rate when ever the Company 
declares it. 

�Ole 3 ;RESER_VES�NO SURf.LUS 
---- 

.  
- · ·  

.  

As at •• al 

Reserves & Surplus 31st March, 2020 31st March, 2019 

Statement or Profit & Loss 
Opening balance 9,35,46,998 8,24,31,07 l 

Add/Less: Provision created for earlier year Income tax and interest 4.406 (8.69,810) 
(+) Net Profit for the current year 1,62,93,084 !,19,85,737 
Closing Balance 10,98,44,488 9,35,46,998 

. 

Note 4 - LONG-TERM BORROWINGS 

47.54.141 

As at 

'==�=----------------------i...,Jlst.March •. 2020 
Term Loon: 

From Banks end from financial lnsli!utians 

As ct 
JlstMarch,.20.1. 

76.14.884 
47,54,141 76,14,884 

Secured borrowings 

Unsecured borrowings 

less: Amount disclmed under the head Other Current Liabilities 

47.54.141 

37,99.540 

76.14.884 

39.66.860 

9,54,601 36,48,024 

\, Cr<:?n-1J1 _: 
o-c:::. f'/ 

''0.:./ 



Ncme of the Bank AXIS BANK tvce of Loan Vehicle Loan 
:urrent Year Balance (Rs.} 8,39,523 Amount sanctioned 24,40,000 
?revlous Year Balance (Rs.) 14,92,371 Sanction Date 29 June 2017 

iecurlly Oetalls: Curren! Interest rote 9.01% 
rne loan is secured against vehicle Total No. of Instalments 47 

No. of instalments paid 32 

No. of balance instalments to be paid 15 

Amount of instalment 63,397 

Repayment type Monthly 
Interest payment type Monthly 

\lame of the Bank ICICJ Bank Limited Iv ... e of Loan Vehlcle Loan 
:urrent Year Balance (Rs.) 13,94,967 Amount sanctioned 17,00,000 

'revlous Year Balance (Rs.) . Sanction Date 16 April 2019 
iecurlty Detalls: Current Interest rate 10.02% 
'he loan is secured against vehicle Total No. of Instalments 46 

No. of instalments paid 10 

No. of balance instalments to be paid 36 

Amount of instalment 45,030 
Repayment type Monthly 
Interest payment type Monthly 

\lame of the Institution !Magma Flncorp Ltd rvce of Loon Generator Loan 
:urrent Year Balance (Rs.) 11,68,170 Amount sanctioned 39.50.000 

1tevlous Year Balance (Rs.) 24, 12,659 Sanction Dale 06 February 2018 
iecurlty Details: Current Interest rate 13.05% 
'he loan is secured against plant and machinery Total No. of Instalments 35 

No. of instalments paid 25 

No. of balance insfalments to be paid 10 

Amount of instalment 1,57,437 
Repayment type Monthly 
Interest payment type Monthly 

'lame of the Institution !Magma Flncorp Lid rvce of Loon Generator Loan 
:urrenl Year Balance (Rs.) 13,51,481 Amount sanctioned 54,50.000 
'revlcus Year Balance (Rs.) 33,28,832 Sanction Dale 06 February 2018 

iecurlty Details: Current Interest rote 13.05% 
he loan is secured against plant and machinery Total No. of Instalments 35 

No. of instalments paid 25 

No. of balance instalments to be paid 10 

Amount of instalment 2.17,223 

Repayment type Monthly 
Interest payment type Monthly 



Note 5 • DEFERRED TAX LIABILlTY I (ASSET) 

As at As at Oetalls 
'-c--�----=---,----------------------��3�1=1 M=arch. 2020��31B•�t �M�o�,c�h,0,...,0L9u 
Opening Balance {10.00,086) {10,25,714) 
Add: Deferred lax liability(Asset) {2.48,961) 25.628 

(12,49,048) (I0,00,086l 

Nole 6 • LONG-TERM PROVISIONS 

Provision far Gratuity 46.16,520 33,45,582 
46, l 6,520 33,45,582 

Nole 1 · SHORT·TERM LIABILITIES 

A, of As at 
31st March, 2020 JlstMarch,2019 

1.00.000 
1,00,000 

A, of As at 
31st March. 2020 JlstMarch,2019 

30,23,706 
23.35.259 24.73.687 
30,23,706 24,73,687 

As at As at 
3.1JLMaLCJ1,_2Q;l:0 3 s MarcJ1,_20 9 

1,49,10,912 1,41.61.646 
16.1 1 .819 12.33. 152 
4.33.285 4.42.601 

37,99,540 39,66,860 
2,07,SS,556 I, 98,04,259 

A, of As at 
31 I Ma_r._cJ1,_2020 JlstMa_r._ h 20 

l 0.50.00.000 9.00.00.000 

10.50.00.000 9,00,00,000 

A, of As at 
1st Mar;h.._2.P1... 

56,74.448 
56.74.448 

As at A, of 

31st MQL.Ch,_2020 31st MaLC_b.__2019 
1.86.238 2.15.238 

2,24,90,513 1.23, 15,7 42 
2,26,76,750 1,25,30,980 

Trade payables 
Due to MSME 
Due to creditors other !hon MSME 

Nole 9 - OTHER CURRENT LIABILITIES 

Security deposits repayable on demand: 
From Companies 

Note IT· OTHER NON CURRENT ASSET 

Expenses Payable 
GST payable 
TDS Payable 
Current maturities of Ionq-term borrowings 

O_etarrs 

Nole 8 • TRADE PAYABLES 

Note 12 • TRADE RECEIVABLES 

Trade receivables 

Security Deposit and other deposits 

Nole 13 • CASH ANO CASH EQUIVALENTS 

Cash on Hand 
Balance with banks: 
In current accounts 

' 
·' 

� Chenna, 



Note 14 - SHORT-TERM LOANS AND ADVANCES 

8,59,279 12.13.500 1.18.616 9, 11.799 
ol""cc.ccc=-ccc.ccccac=cc.-----------------�3�1�,•wM���.2020 IJldM���� Security and other Deposit 5,55,000 5,55.000 Advance to Vendors - Trade Advance to Employees 15,85,415 26,27,779 
Nole 15 • OTHER CURRENT ASSETS 

01 ======--------------------��JLIIAllwMn��:�:'"*h..l_�Q ! 3lsf M��:� Prepaid Expenses 9.96.296 12.55,092 TDS Receivable 11.82.724 13.33.199 GST - ITC 12,10.893 11.40.608 Service Tax Input Credit ( Trans Credit) 5.94.323 5,94,323 Other Receivables 1,63,07,717 1.47.36.984 2,02.91,952 1,90,60,206 Note 16 • REVENUE FROM OPERATIONS 

Revenue From Mointenance Revenue From Power Supply Revenue From Turn key Project 

A, at 

31st Marcll..lQ:z_O 9.33.91.837 16.79,00,017 13,04.855 

A, at JJ.1.1.M.a5.!:!,j!O 8,79,26,661 15.30,80,545 3.18. 15.097 
26,25,96,710 27,28,22,303 

Note 17-  OTHER INCOME 
l'=�----��-----"-•_••-"-'-----------��3�J�st�M����c�._mj)j_Jlst M���.__2.m] Other non-opera1ing income 

Nole 18 • OPERATING EXPENSES 

18,26,84,681 

As al As at Q.e!alls ',,-,���������-----------------'---�Jul�•uMna�,�c�h�.2�02,,.0',--'�Jul�••um� 2019 Facility Operating Expenses 4,39.05.405 4.73.74.505 Expenses Against Power Supply IJ,87,79.276 12.94.69,419 Expenses Against Tum key Project 2.72,65,862 20,41,09,786 

Note 19 • EMPLOYEE BENEFITS EXPENSES Asal Asal ll�LJ�J:ILC.Jl,_2�0 3 s Morc..!l 20 3, 11.32.839 2,94,10,139 54,00,000 52.20.000 1.65.000 I, 10,000 
21,85,575 21.71.193 10,30,792 12.96.341 13.45.794 2.13,271 

4, 12,60,000 3,84,20,944 

A, at As at 
31 Ma ch,j!020 J st 8,15.079 

33.421 8,48,500 

A, at As at :U..sl MaLc.1:!,_2020 1.24.59.282 
1,24,59,282 

Ct-,cr.na1 

Interest on Vehicle and Generator 
Bank Charges 

Office and Adminstrative Expenses 
/6MJ/ll&� 

/��"' �·� \ 

Nole 20 - INTEREST & FINANCE CHARGES 

Salaries & Allowances Director Remuneration Sitting Fees Contribution to PF and ESI 
Welfare Expenses Graluity 

' 

Nole 21 - OTHER EXPENSES 
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RITHWIK FACILITY MANAGEMENT SERVICES LIMITED 
(Formerly known as Rlthwlk Bulldlng Sevlces Private Limited) 
Notes to Flnanclal Statements for the period ended 31st March, 2020 

Addltlonol Noles/Information 

Note 22 • EARNINGS PER SHARE 

De falls 
As at 31st March, 

2020 

Net profit as per Statement of Profit and Loss 1,62,93,084 

Net profit available to Equity Share holders 1.62,93,084 

No. of equity shares at year end 30,60.000 

Weighted average number of Equity shores used 30,60.000 

Face value per Equity Share 10 

Basic Earnings per Share 5.32 

Note. 23 No material Impairment of Assets has been identified by the Company as such and no provision is required 

as per Accounting Standards {AS 28) issued by the Institute of Chartered Accountants of Indio. 

Note· 24 RELATED PARTY DISCLOSURE 
A. Parties where control exists 

i.Shore holder holdjng substantial interest 

Rilhwik Rajasekhar Raman· holding 36% of the shares. 

ii.t:;:ey Managed_aLf_erso_[lnel 
Nironjan Rao· Director 
Rithwik Rojoshekor Raman • Managing Director 
(Deemed as o KMP based on the authority & respnsibilily as per the Explnation to Paragraph-14 of AS-18) 

- -- - - - 

Related parties (Amount In Rs.) 
Nature ol hansacHons 

Key Managerial Personnel 

Director Remuneration Rs. 
54.00,000 

Remuneration lo KMP Rs. 27,97,200 

B Transactions carried out with relate(LJ!artles referred In "A" above In ordlno['l_course of business: 

c. Outstanding at the period end with related parties referred In ''A" above, In ordinary course of business: 

Matters Current year 

i)_Claims.11..ot Acknowledged_as_debn� 

Claim against company under Income Tax Act 

AY 2017- 18 11.09,052 
AY 2018- 19 4.81,589 

Related parties (Amount In Rs.) 
Nature of transactions 

Key Managerial Personnel 

Director Remuneration Payable 4,50,000 

Remuneration lo KMP Povable 2,33,100 

Note - 25 EXPENDITURE IN FOREIGN CURRENCY 

Details 

Travelling and accomodation Expenses 

Note - 25 CONTINGENT LIABILITIES 

Year ended 31st 
March 2020 

49,94,874 

The Company has preferred an appeal in CIT(A) against the demand raised by the Assessing Officer in the above 



·. 

Note· 26 DETAILS OF DUES TO MICRO AND SMALL ENTERPRISES AS DEFINED UNDER THE MICRO, 
SMA.LL AND MEDIUM ENTERPRISES DEVELOPMENT ACT, 2006 

Based on and to the extent of information received from the Suppliers regarding their status under the Micro, 
Smell and Medium Enterprise Development Act, 2006 as identified by Management end relied upon by the 
Auditors, the relevant particulars as cl 31st March 2020 are furnished below: 

Details 
Dues outstanding as at the end of the period for more 
then 45 days 

Note - 27 PAYMENT TO AUDITORS 
Parttculars Year Ended 31st 

March 2020 
Slotulory Audit Fees 75,000 
Tax Audit Fees 30,000 

Internal Audit Fees 50,000 

Special Audit Fees 30,000 
TOTAL 1,85,000 

31st March, 2020 

Nil 

Note· 28 PREVIOUS YEAR FIGURES 
The previous year figure hove been regrouped.reworked and reclassified. wherever necessary. 

Partner 

M No. 207024 
Piece : Chennai 
Dote : 13th July 2020 
Report Rel No "'-"-l\-
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For and on behalf of the Board of Directors 

qy,J'- __,( ¥ � T.�abu Rlthwlk Rajshekar NI njan Rao S Jayapandl 
Raman Company 
Managing Director Director Secretary CFO 
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